
RADNIČNÍ LISTY
ROKU 2023

Město Žďár nad Sázavou

ZÁZNAM HODNOCENÍ

Žďárský zpravodaj



RADNIČNÍ LISTY ROKU 2023
4.

 R
OČ

NÍ
K 

NE
JV

ĚT
ŠÍ

 Č
ES

KÉ
 S

OU
TĚ

ŽE
RA

DN
IČ

NÍ
CH

 Z
PR

AV
OD

AJ
Ů

KATEGORIE MUNICIPALIT NAD 10 TISÍC OBYVATEL
HODNOCENO 48 RADNIČNÍCH LISTŮ

1. místo v krajském kole



Grafické zpracování

Texty

Záznam bodového hodnocení

Obálka/titulní strana

Kvalita fotografií

Kreativita, originalita

Praktičnost

Edukativní obsah

Zábavní obsah

Rozsah

47 BODŮ
C E L K E M

Z  5 0  

Politická přiměřenost



H
O
D
N
O
C
E
N
Í

Porota se jednomyslně shodla na velmi vysoké obsahové kvalitě periodika, které podává ucelený obraz o životě ve městě.
Zpravodaj informuje dle dostupných informací objektivně a občanům poskytuje komplexní a praktické informace. V kategorii měst

nad 10 tisíc obyvatel se jedná o velmi nadprůměrné periodikum.

Zpravodaj se zabývá nejen činností úřadu, ale má i dostatečný přesah do regionálních témat, činnosti místních spolků a různých
organizací. Texty článků jsou kvalitní a jsou v pořádku i z hlediska gramatického. Texty splňují nároky na čtivost, atraktivitu,

nejsou zbytečně dlouhé, ale zároveň dostatečně podrobné.

Obsahová skladba je rozmanitá, vážná a seriózní témata jsou dostatečně mixována s odlehčenějšími texty.

Výběr témat je v pořádku, je zde kladen důraz na edukativnost a nechybí ani podrobné informace například o hospodaření města,
projektech které realizuje a podobně. Prostor je dáván historii, sportu i lifestylovým tématům.

Zpravodaj naplňuje požadavky na praktičnost, ale i edukativní a zábavní funkci.

Zpravodaj není politicky zneužíván - představitelé města nejsou nadměrně zobrazováni na fotografiích ani nadměrně citováni v
textech.

Rozsah periodika je mírně podprůměrný co se týká celkového počtu znaků.

Grafické zpracování je spíše průměrné. Sazba je přehledná a čistá, ale chybí jí moderní pojetí, kreativita - z letošních radničních
periodik přihlášených do soutěže doporučujeme v tomto ohledu inspiraci například u vítězného zpravodaje Loučné nad Desnou.



Kvalikom, z. s.
Světova 523/1, Praha

info@kvalikom.cz

607 607 538
T E L E F O N N Í  Č Í S L O

W W W . K V A L I K O M . C Z


